1/1

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - PROCESSO Nº 101/2022

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS GÊNEROS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O PERÍODO DE

UM ANO OU ATÉ O TÉRMINO DOS PRODUTOS LICITADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

EDITAL E SEUS ANEXOS.

Em cumprimento ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, XIX do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002

e art. 22 do Decreto Federal nº 10.024/2019, o Município de Itapoá torna público as alterações promovidas no edital do

Pregão Eletrônico nº 55/2022 – Processo nº 101/2022.

Em virtude de erro de digitação, justifica-se a presente errata, tendo em vista tratar-se de erro material.

O Município de Itapoá torna públicas as seguintes alterações no edital em epígrafe:

ONDE CONSTA:

2.1. O valor estimado desta licitação é de R$ 74.805,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e cinco reais).

PASSA A VIGORAR:

2.1. O valor estimado desta licitação é de R$ 299.220,00 (duzentos e noventa e nove mil, duzentos e vinte reais) para

o objeto.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 21 de setembro de 2022.

JONECIR SOARES
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018

KARINA OESTERRICH
PREGOEIRA